Constata-se, portanto, que a despesa com pessoal do referido poder encontra-se dentro do limite legal 
e que a mesma não excedeu a 95% do referido limite. 

Estimativa do impacto orçamentário-financeiro 

A realização d o processo seletivo pressupõe um aumento anual da despesa com pessoal no 
valor de R$ 1.599.726,74 (Um milhão, quinhentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte e 
seis reais e setenta e quatro centavos), confonne abaixo discriminado: 

Cargo/Fun Quantida Remune Montan Montan Montan Encargos Monl. 
ção de ração le Folha le le Sociais Geral 
(A) Vagas (C) (D) 13° Férias N meses (H) 

(B) (=BxC) (E) (F) (G) (=Dx12)+